

г. Навоий

Мы, нижеподписавшиеся, ООО «Gradus farm medical», именуемое в дальнейшем «Продавец», директора Сайфиев Достон, действующего на основании Устава, с одной стороны и Навоий вил. Тери-таносил касалликлар диспансери именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Хошимов Жамшид действующего на основании Устав, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий договор о нижеследующем:

#### I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- 1.1. «Продавец» продает лекарственные средства и изделия медицинского назначения, зарегистрированные и разрешённые к медицинскому применению в РУз (далее Товар), а «Покупатель» обязуется оплатить стоимость Товара в оговоренный срок, путем перечисления суммы на соответствующий расчетный счет «Продавца».
- 1.2. Сумма договора с учетом спецификации составляет : 17 596 680,00 ( Ун етти миллион беш юз туксон олти минг олти юз саксон сум 00 тийин. )
- 1.3. Ассортимент, количество, стоимость и сумма товара указываются в Спецификациях и счетах-фактурах, являющихся неотъемлемой частью договора.

#### II. КАЧЕСТВО ТОВАРА

- 2.1. «Продавец» продает «Покупателю» фармацевтическую продукцию – готовые лекарственные средства и изделия медицинского назначения, субстанции, а также биологически активные добавки, гигиенические средства (далее "Товар"), и парафармацевтическую продукцию, зарегистрированные и разрешённые к медицинскому применению в РУз. Качество, маркировка и упаковка товара должны соответствовать фармацевтическим и техническим требованиям, а также товар должен иметь сертификат качества и не менее 80 % остаточного срока годности.

#### III. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

- 3.1. Условия поставки товара: Самовывоз товара со склада «Продавца» или доставка до склада «Покупателя» по согласованию сторон.
- 3.2. Срок передачи товара «Продавцом» «Покупателю» в течение 10 дней с момента получения предоплаты за товар.
- 3.3. Приемка или вывоз товара осуществляется «Покупателем» в течение 10 дней с момента уведомления о готовности товара к отгрузке.
- 3.4. Право собственности на товар переходит к «Покупателю» после подписания накладной счет-фактуры обеими Сторонами.
- 3.5. Риск случайной гибели или повреждения товара переходит на «Покупателя» с момента передачи «Продавцом» товара в соответствии с п.3.2. настоящего договора.
- 3.6. «Покупатель» должен в момент получения товара осмотреть его и в случае обнаружения несоответствия товара требованиям настоящего договора, «Покупатель» немедленно извещает об этом «Продавца» и производит замену. В случае обнаружения после прибытия на склад «Покупателя» направляет «Продавцу» соответствующее письменное извещение (рекламацию) в течение 1 дня. В случае несоблюдения «Покупателем» данного требования, «Продавец» вправе не производить замену несоответствующего товара.

#### IV. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

- 4.1. «Продавец» отпускает «Покупателю» товар на условиях предварительной оплаты в размере 30% от суммы указанной в п.1.2. договора в течение 5-ти банковских дней после регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики Узбекистан.
- 4.2. Оплата оставшихся 70% от суммы Спецификации осуществляются, в течение 5 банковских дней при наличии подтверждающих документов о поставке каждой партии товара до Покупателя (по счет-фактуре) с вычетом 30% предоплаты.
- 4.3. В случае, если предоплата согласно пункту 4.1 данного договора не будет осуществлена, «Продавец» имеет право в одностороннем порядке изменить цены на товар либо расторгнуть настоящий договор.

#### V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 5.1. Согласно п. 2.1 договора, в случае, если «Продавец» допускает отпуск некачественного товара, что подтверждается соответствующими документами в течении 3 дней, то «Продавец» осуществляет замену некачественного товара и несёт все расходы, связанные с этим процессом.
- 5.2. За необоснованный отказ (полностью или частично) или уклонение от оплаты товара (в том числе при предварительной оплате) «Покупатель» уплачивает «Продавцу» штраф в размере 10% от общей суммы настоящего договора.
- 5.3. В случае если «Покупатель» несвоевременно произвел оплату товара в течении срока, указанного в данном договоре «Покупатель» уплачивает пени в размере 0,4% от суммы договора за каждый день просрочки платежа, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
- 5.4. За просрочку поставки или недопоставку товара «Продавец» уплачивает пени в размере 0,5% от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости недопоставленного товара.
- 5.5. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке, определенном Законом РУз «О договорной правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов». Возмещению также подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученно прибыли.

#### VI. ФОРС-МАЖОР

- 6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой сил (форс-мажор), а именно: стихийных бедствий, военных действий, блокады, запрещения экспорта или импорта, установленных постановлениями правительства. В этих случаях срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени действия этих обстоятельств.
- 6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств, обязана письменно информировать другую сторону в срок в течение 20 календарных дней о наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств.
- 6.3. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств подтверждается документом, выданным уполномоченным органом страны.
- 6.4. Если форс-мажорные обстоятельства продолжают действовать более 90 календарных дней, то любая из сторон имеет право предложить другой стороне внести изменения или расторгнуть договор, в этом случае, ни одна из сторон не имеет права требовать другой стороны возмещения убытков, причиненных указанными изменениями или расторжением договора.

## VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора мирным путем, путем обмена претензионными письмами, срок ответа на которые должен последовать в течении 5 дней с момента их получения.

В случае, если стороны не достигнут соглашения, споры подлежат разрешению в Экономический суд.Навоийской области.

## VIII. СРОКИ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и после регистрации в Казначействе Министерства финансов РУз и действует до 31.12.2022 года.

## IX. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть сделаны в письменной форме, подписаны и скреплены печатями сторон и являются неотъемлемой частью договора.

9.2. Все отношения, не урегулированные настоящим договором регулируются в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Узбекистан.

9.3. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

## X. ПОЧТОВЫЕ АДРЕСА, ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

### ПРОДАВЕЦ

ООО «Gradus Farm Medical»  
Г. Навоий, И.Юлдузи 3- 1  
р/с 2020 8000 3005 7984 2001  
«ТИФ Миллий Банк Навоий шаҳар филиали»  
МФО 00196  
ИНН 303 469 900  
Тел \_\_\_\_\_  
НДС: 312010089460  
Директор: \_\_\_\_\_

Сайфиев Д.С.

МП



### ПОКУПАТЕЛЬ

Навоий вил. Тери-таносил касалликлар  
диспансери

Адрес: Навоий шаҳар Жанубий кучаси

тел: \_\_\_\_\_

х/р \_\_\_\_\_

ИНН: 200035322

МФО: 00014

Банк: Марказий банк ХККМ

Хатирчи туман Ғазначилик бўлими

х/р: 23402000300100001010

ИНН: 201122949

Рахбар: \_\_\_\_\_

Ж.Р.Хошимов

МП



*Ҳақу шартномага ўзас.*  
*Ҳақу чала берилмоқда. Ҳасад.*



**СПЕЦИФИКАЦИЯ №\_11/02**

от \_03.02.2022г

Поставщик: ООО GRADUS FARM MEDICAL

Покупатель: Новой вил. Тери-таносил касалликлар диспансери  
по основанию Договор №11/02 от \_03.02.2022 г

№	Товар номи	Ў.л.бир	Сони	Нархи	ҚҚС суммаси	Умумий сумма
1	Вага мед. в/стерил 100гр	шт	116	3980,00	без НДС	461 680,00
2	Шприц инь стер однокр пр 2 мл с игл\	шт	3000	450,00	без НДС	1 350 000,00
3	Шприц инь стер однокр пр 5 мл с игл\	шт	3000	470,00	без НДС	1 410 000,00
4	Шприц инь стер однокр пр 10 мл с игл\	шт	1000	650,00	без НДС	650 000,00
5	Перчатки н/с раз.М	шт	10000	1245,00	без НДС	12 450 000,00
6	Скарификатор №1	шт	2000	198,00	без НДС	396 000,00
7	Бир маротаба кулланиладиган стерилланган тиббиёт шпатели	шт	300	1450,00	без НДС	435 000,00
8	Наконечник для доз. 0-200мкл №1000 (лаборатор боғлов воситаси)	уп	5	88800,00	без НДС	444 000,00
	<b>ЖАМИ</b>					<b>17 596 680,00</b>

Итого сумма: **17 596 680,00** ( Ун етти миллион беш юз туксон олти минг олти юз саксон сум 00 тийин. )



Поставщик



Покупатель

